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cav U RIA L T RADRKRE (10 X—)

CRAET 47— FOEE (125—)

c XA F Iy — hORE (14 2—)

T4 FERTE

HEEE—NTTI A 22 EITDHLE, TS RIT 74NV bOT 7 A4 (T34 ZDPID)
R LET, 7o & xIX. Cisco Catalyst 8000 U —RX = v ¥ 77 v b7 4 — AL, ¢8000.cfg
EWOAFID T 7 ANERKRLET, T RAIZDOT 7 A NVERB L%, EED
files-router-confg & 7= 1% ciscortr.cfg Z#H L £ 97,

TNRAAEIT = 7T v 2Te8000cfg 7 7 A NVERBLET, 77ANVNT— 7T v =
TROMBRWEGA, T3 ATHEAED router-confg & ciscortrefg ZE L9, XCH7 7
ANBROMERNGE T3, A%, RIUREDIEFT, ZhbD7 7 A VERFELTND
AREMED & DI AEH D USB % F = v 7 LET,

)

GE)

FEAFE D USBIZPID E WO AHIDWER T 7 A NVDBSHD—HT, BHET 7 A LD 1 DB T—
N7 T v alldGE. VAT AIEET y AV ERB L THERHLET,

WM E 2 Forn T 2121, WOFNIRT X 912, showrunning-config=z~ > R&EHHA L 7,

IS5y ror—LoEFEE ||



I3y b Ir—LOEREE |
| A

Router# show running-config
Building configuration...

Current configuration : 6504 bytes

|

! Last configuration change at 05:04:58 UTC Mon Jul 6 2020
|

version 17.3

service config

service timestamps debug datetime msec
service timestamps log datetime msec
service call-home

platform gfp utilization monitor load 80
platform punt-keepalive disable-kernel-core
platform hardware throughput crypto 1G

|

hostname Router

|

boot-start-marker

boot system bootflash:c8000be-universalk9.17.03.01prd8.SPA.bin
boot-end-marker

|

|

|

no aaa new-model

login on-success log

subscriber templating

|

!

multilink bundle-name authenticated
no device-tracking logging theft

|

|

!

crypto pki trustpoint TP-self-signed-2347094934

enrollment selfsigned

subject-name cn=I0S-Self-Signed-Certificate-2347094934

revocation-check none

rsakeypair TP-self-signed-2347094934

|

crypto pki trustpoint SLA-TrustPoint

enrollment pkcsl2

revocation-check crl

|

!

crypto pki certificate chain TP-self-signed-2347094934

certificate self-signed 01
30820330 30820218 A0030201 02020101 300D0609 2A864886 F70D0101 05050030
31312F30 2D060355 04031326 494F532D 53656C66 2D536967 6E65642D 43657274
69666963 6174652D 32333437 30393439 3334301E 170D3230 30353238 32333331
30325A17 0D333030 31303130 30303030 305A3031 312F302D 06035504 03132649
4F532D53 656C662D 5369676E 65642D43 65727469 66696361 74652D32 33343730
39343933 34308201 22300D06 092A8648 86F70D01 01010500 0382010F 00308201

8B2FA1A7 29F5E8BD 57EB2459 CBBA7D64 4471BD34 OEC80AF2 0B693D0OC 8DC3F771
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5D377065
E34E5EC6
1EC8F61F
9669BDSE
92868FAD
266E0F49
301F0603
8A301D06
300D0609
F2E09800
F6BAB34D
FF51FBD7
E3393274
DAB97350
2BDD7B4C
E367846A
23F9BEBS8

57F16FD6
AF94ACF3
FD32D662
FC4AEE6E
84871242
81030203
551D2304
03551D0E
2A864886
0B41752A
8328C2C7
816E3D74
201F3C44
17CEBFL1F
TTF419A7
D2208BEF
52A23129

quit
quit
crypto pki certificate chain
certificate ca 01

30820321
32310E30
6F204C69
3834375A
43697363
526F6F74
82010A02
CBB4C798
1C394D78
4ARA4EB80D
7390A3EB
68E69491
C7479096
C55F0D76
DFC7C6CF
06300F06
4B3D31E5
03820101
604EDCDE
D98987BF
467A3DF4
7CATBTEG6
S5FBODAO6
80DDCD16
418616A9
D697DFTF

30820209
0C060355
63656E73
170D3338
6F312030
20434130
82010100
212AA147
462EF239
DB6FD1C9
2B5436AD
20F320E7
B4CB2D62
61F9A4CD
04DD7FD1
03551D13
1B3E6AL7
00507F24
FFAFED2B
E40CBDY9E
4D565700
C1AFT74F6
BO92AFETF
D6BACECA
4093E049
28

quit

1B7AE4D3
DE5F9295
2F062666
EADOODAS
08C4FBED
010001A3
18301680
04160414
F70D0101
B72F240E
781C4A6C
41769DAD
D3EA63B2
2CFC553A
3FOB775B
FE2562B3
4265A869

A0030201
040A1305
696E6720
30353330
1E060355
82012230
A6BCBD96
C655D8D7
C659F715
60B1lFD18
C847A2C5
948E71D7
EA2F505D
3D992327
02030100
0101FF04
606AF333
D3932A66
7TTFC460E
1AECAOC2
6ADFOF0D
152E99B7
494E8A9E
EEBC7CF9
4D10AB75

license feature hseck9
license udi pid C8300-1N1S-6T sn FDO2320A0CF

3C5824B5
AA1C474F
13B8DC71
DD56E370
D5DB5249
53305130
14AE8751
AE8751EF
05050003
21466633
FBB3DBCE
C861B83B
EAB62240
2C95A041
8110B16F
FE96D8A9
C2FA2BAS

46FCDA97
30902D92
031F2119
716EC5CC
336EB488
0F060355
EF7BF338
TBF338F7
82010100
1A2DAF8B
6F5C7100
68C58783
B57200FE
8426DABC
AGTFEFEL
2D2D4FBO
039F4933

SLA-TrustPoint

02020101
43697363
526F6F74
31393438
04031317
0D06092A
131E05F7
9471380D
B98COA59
FFC69C96
DABS553EB
AE3BCC84
C7B062A4
A8BBO3BD
01A34230
05300301
3D3B4C73
86025D9F
CD636FDB
2189BB5C
CF835015
B1FCF9BB
07B85737
8428787B
27E86F73

diagnostic bootup level minimal

spanning-tree extend system-id

|

!

redundancy
mode none

|

|

|

300D0609
6F312030
20434130
34375A30
43697363
864886F7
145EA72C
8711441E
S5BBB5CBD
6FA68957
69A9A535
F10684C7
6811D95B
4E6D7069
40300E06
01FF301D
E8300D06
E838AESC
DD44681E
8FA85686
3CO4FF7C
E973DE7F
F3A58BEL
35202CDC
932E35B5

4A5CA003
TTF6TA29
551A487F
67DATFEF35
0D9A0BO02
1D130101
F7ABOFDS8
ABI9FDSE3
925E6454
6F1C81B5
388A6ADD
0A369849
3E3018C6
AEFC27F7
41EF7FE1
74C40850

2A864886
1E060355
1E170D31
32310E30
6F204C69
0D010101
2CD686E6
1AAF071A
OCFEBEA3
A2617DE7
58E9F3E3
4BCBEOOF
E8250FC4
7CBADF8B
03551D0OF
0603551D
09228648
6D4DF6B0
3A5673AB
CD98B646
21E878AC
S5BDDEB86
1A48A229
60E4616A
8862FDAE

8BOBF2C9
E4934212
7TE3BD46
6F4B3428
8BEE4BF9
FF040530
E3EB151C
EB151CF9
796E21F8
CEO69EEOD
97DOEOCB
32C27426
8013136A
B4A9F3F3
CI9F0268B
914A0BDD

F70D0101
04031317
33303533
0C060355
63656E73
05000382
17222EA1
9CAE6388
700A8BE7
104FDC5F
COBD23CF
539BA42B
5D5D5FB8
DF5F4368
0101FF04
0E041604
86F70D01
49631C78
9093D3B1
5575B146
11BA9CD2
C71E3B49
C37C1lE69
B623CDBD
0275156F

FIA4IMRE .

EO4AB84ES
DBI9B253F
3ES5E7BBD
AD6EF6BD
5D03C416
030101FF
FO9E68DFA
E68DFA8SA
6401BOD1
F88888E4
9407A5A3
04513E09
D9A51431
8C58C682
943A9C62
2B7C2C6E

0B050030
43697363
30313934
040A1305
696E6720
010F0030
F1EFF64D
8A38E520
D8F256EE
EA2956AC
58BD7188
42C68BB7
8F27D191
95135E44
04030201
1449DC85
010B0500
240DA905
6C9E3D8B
8DFC66A8
55A9232C
1765308B
39F08678
230E3AFB
719BB2F0
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|

!

interface GigabitEthernet0/0/0
ip dhcp client client-id ascii
ip address dhcp

negotiation auto

|

interface GigabitEthernet0/0/1
no ip address

negotiation auto

|

interface GigabitEthernet0/0/2
no ip address

negotiation auto

|

interface GigabitEthernet0/0/3
no ip address

negotiation auto

|

interface GigabitEthernet0/0/4
no ip address

negotiation auto

|

interface GigabitEthernet0/0/5
no ip address

negotiation auto

|

ip http server

ip http authentication local
ip http secure-server

ip http client source-interface
ip forward-protocol nd

|

|

!
control-plane

|

|

FDO2320A0CF

GigabitEthernet0/0/0

mgcp behavior rsip-range tgcp-only

mgcp behavior comedia-role none

mgcp behavior comedia-check-media-src disable

mgcp behavior comedia-sdp-force
|

mgcp profile default

disable

dspfarm profile 7 conference security

shutdown

|
line con O
exec-timeout 0 0O
stopbits 1
line aux O
stopbits 1
line vty 0 4
login
transport input ssh
|

call-home

B 7597+ — Lo
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SO—I/N)LINSA—3D

so—rn i i—s0%E |

! If contact email address in call-home is configured as sch-smart-licensing@cisco.com

! the email address configured in Cisco Smart License Portal will be used as contact
email address to send SCH notifications.

contact-email-addr sch-smart-licensing@cisco.com

profile "CiscoTAC-1"
active

destination transport-method http

end

=JL==
AaxX AE

TNAADT B —NVRT A —F 2B ET HITE, ROFIREFEITLET,

FlgD#EE
1. configure terminal
2. hosthame name
3. enable secret password
4. no ip domain-lookup
=3 k2 i
ARV EFERERTIVa Y =)y
AT w 71 |configure terminal Jua—)Lar7 4 Xal—3iay T— &G
Bl LET (32 Y —n F— MR |
ROa< R LT, v—&%& U E— Mm%
Router> enable S gt
Router# configure terminal Ef@bL/gE?ro
Router (config) # telnet router-name or address
Login: login-id
Password: **x***kkxx
Router> enable
27w 72 | hostname name FA ADLBIEEE LET,
il -
Router (config) # hostname Router
A7y 73 |enable secret password TR ZANDRIERT 78 A BT 5I21%, B
Bl fbrsAy— FatgE LET,
Router (config) # enable secret crlny5ho
AT w7 4|no ip domain-lookup T ZRRAMOEGE (AJJIRA) #IPT FLRIZ

1 -

EHLLpNE I LET,

IS5y ror—LoEFEE ||
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ARV RFERETIVa Y

B8

Router (config) # no ip domain-lookup

Ta—r L RT A—8 g v ROFERIZ W T,
[Cisco I0S Release Configuration Guidel]] == 7 /L
Ty FEZRLTIEEN,

XFHEYFALA—HYRY A A—T 24 RADERE

FUR—=FROXHTEY " A —V Ry " A —T o2 AZFETERTHITIE, T a—rL
AT 4 X2l —vary BT— FNLBMBLT, WOFIEEZETLET,

FIEDHE
1. interface gigabitethernet dslot/bay/port
2. ipaddress ip-address mask
3. ipv6address ipv6-address/prefix
4. no shutdown
5. exit
F gD F¥H
OV RFEREFET7TIV3 Y B
R w 71 |interface gigabitethernet slot/bay/port FNAATCEFE Y A=Y Xy F X —T =
151 - AADAL T 4 X alb—ay T— RRefbLE
@—o
Router (config) # interface gigabitethernet 0/0/1
AT F2|ipaddress ip-address mask fBELEEX Ty hA—Y Ry b A F—T=A
il - ADIPT RLALHFT Xy b~ A7 ZRE LT T,
IPv47 FLAZRET HHENE. ZOAT v 7 &l
Router (config-if) # ip address 192.0.2.2 ALET,
255.255.255.0
AT 73 |ipv6address ipv6-addressprefix HELEXTEY hA—V Ry h A F—T A
- ADIPV6 T L AL T LT 4 7 AZBRELET,
IPv6 7 RV AZRET D5E1E. A7 v 7200
Router (config-if)# ipvé address NIZZDAT 7R EHLET,
2001.db8::ffff:1/128
AT w7 4|no shutdown XAy A=V Fy b v H—T oA A% A F—
i - TMIL, FOREEZEHE EOX T U BERH O

Router (config-if) # no shutdown

Ty ITEFELET,

B 75y o+ —LOEREE
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W=TNy Y A8 —T A ADHEE .

AU RFERETIVa Y

B8

ATy TH

exit
1 -

Router (config-if) # exit

FTHEY b A=V Ry b A F =T = f ADaY
T4 X2l —arET— REKT LT, ¥ EXEC
t— }“L:E D 32’9‘*0

W—TNv Y L 203—Tx4 ADHKTE

FIRDHE

F IR D

48O SRS

N—T Ry A B =Tz AE, AET 47 IPT RLADT L—RAR/LH—L LT
L. 74/ hOA—F ¢ v 7RI L ET,

NWN—T Ry I A F—T A AEHRETDHIIE, ROFIEEFEITLET,

interface type number

(A7 a2 1) ipaddress ip-address mask

exit

1

2

3. (ST =z 2) ipvbaddress ipve-address/prefix
4 .

ARV RFERETIVa Y

=)

RTw 71 |interface type number N—T Ry I A B—=T 2 f ADALT { Xzl —
i - varE—NERmLES,
Router (config) # interface Loopback 0

ATvT2| (A7 =3 1) ipaddress ip-address mask N—T Ry A B =Tz ADIPT KL ALY
Bl - Txy b~ A7 EFHELET, IPv6T RLAZRE

' T 5561, WITFHPT % ipv6 address

Router (config-if)# ip address 10.108.1.1 ipv6-address/prefix =~ > F &l ] L £9,
255.255.255.0

ATvT3| (A7 a2) ipveaddress ipve-address/prefix |/L—T7 Ny 7 A HZ—T A ADIPV6 T KL AL

1

Router (config-if)# 2001:db8::£f£f£ff:1/128

TV T4 AERELET,

IS5y ror—LoEFEE ||
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ARV RFERETIVa Yy

B8

AT v 74 |exit
I

Router (config-if) # exit

N—T Ry I LB —=T 2 ADALT fFal—
Yar®—FRERTLES, ftT, Fe—rb
A7 4Falb—ar E—RIIRY £,

il

W—TNRyH A 28—Tx4R

DR

WIZ, BHIIP T FL AL UTHERET A IP 7 R L2 203.0.113.1/32 DX HE Y b A —H
Iy b A B —T 2 A A LICEREINDHN—T Ny 7 4 2 —T A4 ADEEW %7
LES, V=T Ry Ao F—=T xR I, XITv 2= INFZIPT RLAEFD

virtual-templatel (ZFAHT HALVE T,

interface loopback 0

ip address 203.0.113.1 255.255.255.255

ip nat outside
|

interface Virtual-Templatel

ip unnumbered loopback0
no ip directed-broadcast
ip nat outside

(static IP address)

showinterfaceloopback =~ > K& AN LE 7, ROFD L D RN FRENET,

Router# show interface loopback 0
Loopback0 is up, line protocol is up

Hardware is Loopback

Internet address is 203.0.113.1/32

MTU 1514 bytes, BW 8000000 Kbit/sec,
txload 1/255,
loopback not set

reliability 255/255,
Encapsulation LOOPBACK,
Keepalive set (10 sec)

Last input never, output never,

DLY 5000 usec,
rxload 1/255

output hang never

Last clearing of "show interface" counters never
Input queue: 0/75/0/0 (size/max/drops/flushes); Total output drops: 0

Queueing strategy: fifo

Output queue: 0/0 (size/max)
5 minute input rate 0 bits/sec,
5 minute output rate 0 bits/sec,
0 packets input, 0 bytes,
Received 0 broadcasts
0 runts, 0 giants, 0 throttles
0 input errors, 0 CRC,
0 packets output, 0 bytes,

Output 0 broadcasts

0 packets/sec
0 packets/sec
0 no buffer

(0 IP multicasts)

0 overrun, 0O ignored, 0 abort
0 underruns

(0 IP multicasts)

0 output errors, 0 collisions,
0 output buffer failures,

0 interface resets
0 output buffers swapped out

FoiE, ROFIRT L OIC, pinga~vy REFEAL V- RNy A F—T = A

AR LET,

Router# ping 203.0.113.1

B 75y o+ —LDERE
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EDa—ILAUE—T (A RDEE .

Type escape sequence to abort.
Sending 5, 100-byte ICMP Echos to 203.0.113.1, timeout is 2 seconds:

Success rate is 100 percent (5/5), round-trip min/avg/max = 1/1/1 ms

EDaAa—ILAVEF—T 4 RADETFE

P—ERE T 2 — /LOEEDFEANZSWTIL,  [Cisco Service Module Configuration Guide] @
['Service Module Management] D& 2 2 3 > C [Service Modules] ZZH L T 72 &0,

a7 DERIEIY BT

Catalyst 8000 > U —X =¥ 7T v N7 4+ —ATOEBHaTEHV Y TICLY, 2—PF—Fx
F & E /2P — B AR CEF/IPSec D/37 4 —~ L A2 CPU a7 % F#RITIEH T& 9, Catalyst
8000 V) —RX Ty 7Ty T —AITiE, P7R< LB 8EHD CPU a7 BMHERHE L TED |
T=E T L= —ER S L= Nl aT B RRICE DY THZENTEET, Z0aTH
DYTIE, ZNbDT Ty N7+ — LA THEMARRIESERT—ERDBEIRICL DR EIC
HEIONTNWET,
CiscoIOS XE VU U — & 17.4 LA, platform resource{ service-plane-heavy | data-plane-heavy
}a~vr REHEHLT, =R L —r T —2 7L —rofTarzififE L4, 7L,
RELLET BT 7 A NVEANIT DL, T, A2 FHEESTLMLERHY 7,
Router (config) # platform resource { service-plane-heavy | data-plane-heavy }
CiscolIOSXE U U — & 17.5.1 LIF&, Catalyst8000 > ) — X = v 75 v N7 4 — Ak, 27|
DY TOEMBRERZYR—FLTWET, FILWEID Y TEAINCTHDITT A A% Y
T— NI OMETHY £ A,
WIZ, aTE Y TOBNRET 2R — F9 2 Catalyst8000 >V — A = 7T » b 7 —
LDY AN RLET,

* C8300-2N1S-6T

* C8300-2N1S-4T2X

* C8300-2N2S-6T

* C8300-2N2S-4T2X
» C8200-1N-4T

\}

GE) T 74/ FTlE, T3 AREEFOE — R service-plane-heavy T,

KD show 2~ FHEDIEZ, 5—F 71— ~O CPU a7EHY B TERLTHET,

Router# show platform software cpu alloc

IS5y ror—LoEFEE ||



TS5y b7+ —LOEREE |
. Cisco Discovery Protocol D & $h1t

CPU alloc information:

Control plane cpu alloc: O

Data plane cpu alloc: 1-7

Service plane cpu alloc: 0

Template used: CLI-data_plane_ heavy

\)

GE)  EFEREoOfIT, F—27FL—rarE Y ToRREBILT T,

RD show 2~ FHAIZ, Y—EATL—2~0 CPU 2 7HIV B TAERL TWET,

Router# show platform software cpu alloc

CPU alloc information:
Control plane cpu alloc: 0
Data plane cpu alloc: 4-7
Service plane cpu alloc: 1-3
Template used: CLI-service plane heavy

&P show =2~ RHEIE, PPE AT —Z 2 &R LTWET,

Router# show platform hardware qfp active datapath infrastructure sw-cio

Credits Usage:

ID Port Wght Global WRKRO WRKR1 Total
1 rcl0 1: 474 0 38 512
1 rcl0 128: 480 0 32 512
2 ipc 1: 508 0 3 511
3 vxe punti 1: 474 0 38 512
4 fpel 1: 976 0 48 1024
5 fpel 1: 976 0 48 1024
6 fpe2 1: 976 0 48 1024
7 fpe3 1: 976 0 48 1024

Core Utilization over preceding 5475356.7738 seconds

ID: 0 1

% PP 0.63 0.00

% RX 0.00 1.54

% TM: 0.00 1.63

% COFF 0.00 0.69
% IDLE 99.37 96.15

Cisco Discovery Protocol DA %11k

JL—4 TlE. Cisco Discovery Protocol (CDP) 737 7 4 /b h CHINIRE SN TWET,

CDP Off FIEDFERIIZ DWW TIL,  [Cisco Discovery Protocol Configuration Guide] %28 L T <
7230,

AR KRSATIOERADETE

TNAANDT 78 A% D5 /3T A =2 ZRET HI121E, ROFNAZETLET,

B 75y o+ —LOEREE
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FIRDEE

F IR D

line [| console |tty |vty] line-number
password password

login

exec-timeout minutes [seconds]

exit

line [| console |tty |vty] line-number
password password

login

end

NGO AWD=

avvrssy7oez0iE |

ARV RFERRTIVa Y

E:)

Z5w 7 1|line [|console |tty |vty] line-number a7 4 Xalb—v g RERBLET,
Bl BT B0 2 1 FEIEE LET,
. _ ZZIRTHITIER, T/ RBAROa Yy Y — iR %
Router (config) # line console 0 Fﬁﬁ;L/§E7fo
AT 2 |password password 2 Y = VEERBIRRICEA DR A T — R fiE LS
{5 kK
Router (config-line)# password 5dr4Hepw3
RTw 73 |login MRty ara A U BEONRRAY - RFzy I &
15“ : ﬁ&‘j‘”: ]\/\i‘g_o
Router (config-line)# login
R T 7 4| exec-timeout minutes [seconds] =P ANPHRH SN DHETEXEC a~v > R A v
Bl 5= ) X BT SRR ERE LET, 7740
ME 104 T, EEFRE T, MREICEE BN
Router (config-line) # exec-timeout 5 30 L/§£7ro
Router (config-line)# . _
TR THNL, 530D F A LT U FERLT
WET, 100) XA LT NEANTTDHE, A
LT MBFRELER A,
ATy 75| exit b7 4 X2l —varE—REKRTLT, 7
i - = L ary7 4 ¥alb—varyE—NEHHL
iﬁ‘o
Router (config-line) # exit
27w 76 line [|console |tty |vty] line-number UE— | 32Vl Tk A O AR A R

1

LET,

IS5y ror—LoEFEE ||
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B <5709 r—rozz

ARV RFERFTIVaY =)

Router (config)# line vty 0 4
Router (config-line) #

AT v J1|password password AR R BRI A DR AT — REfEE L £,

1

Router (config-line)# password aldf2adl

Z v 78 |login
1 -

Router (config-line) # login

ATy v ara /A VREORAY — RF =y
7 EFEILET,

ATy 79 |end
1

Router (config-line) # end

FEfpar 7 4 Fal—arB—FREETLET,
T, BEHE EXEC B— RIZEY £,

151
WOFREL, a~ FIA L T R®RA a<wr FeERLET,

default LRI TV D a~vy Nk, ANT2068THY F¥A, ZhbDa~v s R
I%. show running-config =~ > ROMEMARFZ, Efshicar7 1 F¥ab— gy
77 ANMTHBNIORSNET,

line console 0

exec-timeout 10 O

password 4youreyesonly

login
transport input none (default)
stopbits 1 (default)
line vty 0 4

password secret

login

|

AZ3T490 IL—FDETE

ART 47 —NMI, Xy NI—Z &N LEEELV—T 47 RAZRMHELET, 2D
DV—FE, TAAELETFHTRESNET, Xy NU—7 "R YRERINEAIC
. AET 4y 7 = REFHLVIL— MCEHTALERS Y £, A¥T v 27 — M,
N—T 47 7a hallo THEGE SN G ERE, 774 X— K Lb— T,

ABT 4T N— b ERTTHIE, ROFIEEZEITLET,

B 75y o+ —LOEREE
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2487495 h—toEz [

FlaD#EE
1. F7 = 1) ip route prefixmask {ip-address | interface-type interface-number
[ip-address]}
2. (X7 =2) ipvb route prefix'mask {ipv6-address | interface-type interface-number
[ipv6-address]}
3. end
Flgn 4
OV bERETIVa Y B#Y
AFyF1| (A7 =3 1) ip route prefixmask {ip-address |IP /X% >~ hDAXT 4 v 7 L— hEFRELET,

| interface-type interface-number [ip-address]}

Router (config)# ip route 192.0.2.8 255.255.0.0

ipv6 address =~ > R&EfH L T 7230

ATwF2| (A7 222) ipv6 route prefixmask IPNTry NDARET 47 —bEfRELET,
{ipv6-address | interface-type interface-number
[ipv6-address]}
Router (config) # ipv6é route 2001:db8:2::/64
2001:DB8:3000:1
25y T3 Ja—s)arZ4¥al—var = REKT

Router (config) # end

L. ¥ EXEC E— RABAAE L £,

HEDHER

WKOFREFITIT., 5EEIPT FLA23192.02.8. V7 %y M~ A7 23255.255.255.0 D3
RTOIP A7y b, IPT FLA10.10.102 DRLOF A Rz LT, ¥HE Y b A
VHE—T oA A ENLEFHL— N TRELET, BEMIIE, X7y RREREFHLD
A B —T A ATEESNET,

default LRSS TV D a~vy Nk, ANT208EHY FHA, ZDa~vr N,
running-config =~ & ROERKFIC, kS iicar 7 4 Falb—ar 77 AT
HEWIORSILET,

ip classless (default)
ip route 192.0.2.8 255.255.255.0 10.10.10.2

IS5y ror—LoEFEE ||
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B srz0r0—rone

AET 47 = FRELLRESNTWND Z & ZERT 5121, showiproute =<
v K (F/iE showipvbroute =~ > K) Z AL, LFS TRENDAXT 4 v
N— R E RO ET,

IPvd 7 LA ZERAT 55683, RO X > REREAOHAINERINET,

Router# show ip route
Codes: L - local, C - connected, S - static, R - RIP, M - mobile, B - BGP
D - EIGRP, EX - EIGRP external, O - OSPF, IA - OSPF inter area
N1 - OSPF NSSA external type 1, N2 - OSPF NSSA external type 2
E1l - OSPF external type 1, E2 - OSPF external type 2, m - OMP
n - NAT, Ni - NAT inside, No - NAT outside, Nd - NAT DIA
i - IS-IS, su - IS-IS summary, L1 - IS-IS level-1, L2 - IS-IS level-2
ia - IS-IS inter area, * - candidate default, U - per-user static route
H - NHRP, G - NHRP registered, g - NHRP registration summary
- ODR, P - periodic downloaded static route, 1 - LISP
- application route
replicated route, $ - next hop override, p - overrides from PfR
- replicated local route overrides by connected

2 + © O
I

Gateway of last resort is 10.0.10.1 to network 192.0.2.6

S* 192.0.2.6/0 [254/0] via 10.0.10.1

10.0.0.0/8 is variably subnetted, 4 subnets, 2 masks
10.0.10.0/24 is directly connected, GigabitEthernet0/0/0
10.0.10.13/32 is directly connected, GigabitEthernet0/0/0
10.108.1.0/24 is directly connected, Loopback0
10.108.1.1/32 is directly connected, Loopback0

IPv6 7 R LV AZMEHT 55613, RO XS RN OM R ERESNET,

H QB Q

Router# show ipvé route
IPv6 Routing Table - default - 5 entries
Codes: C - Connected, L - Local, S - Static, U - Per-user Static route
B - BGP, R - RIP, H - NHRP, Il - ISIS L1
I2 - ISIS L2, IA - ISIS interarea, IS - ISIS summary, D - EIGRP
EX - EIGRP external, ND - ND Default, NDp - ND Prefix, DCE -
Destination
NDr - Redirect, O - OSPF Intra, OI - OSPF Inter, OEl - OSPF ext 1
OE2 - OSPF ext 2, ONl - OSPF NSSA ext 1, ON2 - OSPF NSSA ext 2
ls - LISP site, 1d - LISP dyn-EID, a - Application

¢ 2001:DB8:3::/64 [0/0]

via GigabitEthernet0/0/2, directly connected
S 2001:DB8:2::/64 [1/0]

via 2001:DB8:3::1

BAFTZIvY IL—FDHKEE
AT I I N—T 47T, Xy NI—2 I 74w 7 FRIF MR ZHESINT, Ry
NU—27 7u banB 2z AHAELES, XA FTI v I v—T 4 T OERIT, v b
T —7 EOMDOT NSA RN KBS ILET,
TNA AX, V=T 4 7 HE#HR T 1 b3 (RIP) %7213 Enhanced Interior Gateway Routing
Protocol (EIGRP) 72 EDIPNV—TF 477w havzEH LT, V— MEEICFE T E
7
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Routing Information Protocol 0D

* Routing Information Protocol @

Routing Information Protocol M &% .

(15 =—2)

+ Enhanced Interior Gateway Routing Protocol D E (18 ~X—7)

=JL =

ax e

N—Z D RIP ZRET HITIE, ROFINEZFETLET,

FlaD#EE
1. router rip
2. verson {1 | 2}
3. network ip-address
4. no auto-summary
5. end
F g ¥4
ARV RFERETI a3y BHY
A7 71 |router rip N—HF AT 4 Xal—ary B— N2l LE
i - Fo HENT, L—FDORIP ZHMCLET,

Router (config) # router rip

RFwyF2|verson {1 ] 2} RIP version 1 £721X 2 O AZEE L £,
1 -
Router (config-router) # version 2
AT 73 |network ip-address BT L CWD Ry hT—27 OFT KL R &
B - LT, RIPZEAT 2Ky hT—27 UAMEEEL
S5
Router (config-router) # network 192.0.2.8
Router (config-router) # network 10.10.7.1
AT 7 4|no auto-summary F hU—7 L~YL)b— b ~DY T Xy hL— bD
i - HEY~ T4 XA LET, Shicky, ¥
TVT AT AN—=T 4 CTIERINT T ATV H
Router (config-router)# no auto-summary ]\ 7_7fﬁﬁ%ﬂzifé1§éﬂiﬁ—o
ATy 75 |end —HF 2T 4 Xal—varE—RERTLT,
Bl - F#HE EXEC £— R&BAA L £,

Router (config-router) # end

IS5y ror—LoEFEE ||
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il

REDRERR
I DORREEFRT DX, FFHE EXEC £— KT show running-config =~ > K& L
ij‘o

Router# show running-config
Building configuration...

Current configuration : 6504 bytes

|

! Last configuration change at 05:04:58 UTC Mon Jul 6 2020
|

version 17.3

service config

service timestamps debug datetime msec
service timestamps log datetime msec
service call-home

platform gfp utilization monitor load 80
platform punt-keepalive disable-kernel-core
platform hardware throughput crypto 1G

|

hostname Router

|

boot-start-marker

boot system bootflash:c8000be-universalk9.17.03.01prd8.SPA.bin
boot-end-marker

|

|

!

no aaa new-model

|

login on-success log

|

subscriber templating

|

!

multilink bundle-name authenticated
no device-tracking logging theft

|
crypto pki trustpoint TP-self-signed-2347094934
enrollment selfsigned
subject-name cn=I0S-Self-Signed-Certificate-2347094934
revocation-check none
rsakeypair TP-self-signed-2347094934
|
crypto pki trustpoint SLA-TrustPoint
enrollment pkcsl2
revocation-check crl
|
|

crypto pki certificate chain SLA-TrustPoint

certificate ca 01
30820321 30820209 A0030201 02020101 300D0609 2A864886 F70D0101 0B050030
32310E30 0C060355 040A1305 43697363 6F312030 1E060355 04031317 43697363
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6F204C69 63656E73 696E6720 526F6F74 20434130 1E170D31 33303533 30313934
3834375A 170D3338 30353330 31393438 34375A30 32310E30 0C060355 040A1305
43697363 6F312030 1E060355 04031317 43697363 6F204C69 63656E73 696E6720
526F6F74 20434130 82012230 0D06092A 864886F7 0D010101 05000382 010F0030
82010A02 82010100 A6BCBD96 131EO05F7 145EA72C 2CD686E6 17222EAl F1lEFF64D
CBB4C798 212AA147 C655D8D7 9471380D 8711441E 1AAF071A 9CAE6388 8A38ES520
1C394D78 462EF239 C659F715 B98COA59 5BBBSCBD OCFEBEA3 700A8BEF7 D8F256EE
4AA4E80D DB6FD1CY9 60B1FD18 FFC69C96 6FA68957 A2617DE7 104FDCS5F EA2956AC
7390A3EB 2B5436AD C847A2C5 DAB553EB 69A9A535 58E9F3E3 COBD23CF 58BD7188
68E69491 20F320E7 948E71D7 AE3BCC84 F10684C7 4BCB8EOOF 539BA42B 42C68BB7
C7479096 B4CB2D62 EA2F505D C7B062A4 6811D95B E8250FC4 5D5DS5FB8 8F27D191
C55F0D76 61F9A4CD 3D992327 A8BBO3BD 4E6D7069 7CBADF8B DES5F4368 95135E44
DFC7C6CF 04DD7FD1 02030100 01A34230 40300E06 03551DOF 0101FF04 04030201
06300F06 03551D13 0101FF04 05300301 O1FF301D 0603551D 0E041604 1449DC85
4B3D31E5 1B3E6Al7 606AF333 3D3B4C73 EB8300D06 092A8648 86F70D01 010B0500
03820101 00507F24 D3932A66 86025D9F E838AES5C 6D4DF6BO 49631C78 240DA905
604EDCDE FF4FED2B 77FC460E CD636FDB DD44681E 3A5673AB 9093D3B1 6C9E3D8B
D98987BF E40CBDY9E 1AECAOC2 2189BB5C 8FA85686 CD98B646 5575B146 8DFC66AS8
467A3DF4 4D565700 6ADFOFOD CF835015 3CO04FF7C 21E878AC 11BA9CD2 55A9232C
7CATBT7E6 ClAF74F6 152E99B7 B1lFCF9BB E973DE7F 5BDDEB86 C71E3B49 1765308B
S5FBODAO6 B92AFET7F 494E8A9E 07B85737 F3A58BE1 1A48A229 C37ClE69 39F08678
80DDCD16 D6BACECA EEBC7CF9 8428787B 35202CDC 60E4616A B623CDBD 230E3AFB
418616A9 4093E049 4D10AB75 27E86F73 932E35B5 8862FDAE 0275156F 719BB2FO0
D697DF7F 28
quit

|

!

license feature hseck9

license udi pid C8300-1N1S-6T sn FDO2320A0CF

diagnostic bootup level minimal
|

spanning-tree extend system-id
|

!

redundancy

mode none

interface GigabitEthernet0/0/0

ip dhcp client client-id ascii FDO2320A0CF
ip address dhcp

negotiation auto

|

interface GigabitEthernet0/0/1

no ip address

negotiation auto

|

!

ip http server

ip http authentication local

ip http secure-server

ip http client source-interface GigabitEthernet0/0/0
ip forward-protocol nd

|

|

!

control-plane

|

!

mgcp behavior rsip-range tgcp-only
mgcp behavior comedia-role none

I IS5y ror—LoEFEE ||



ks
filt

. Enhanced Interior Gateway Routing Protocol 0

mgcp behavior comedia-check-media-src disable
mgcp behavior comedia-sdp-force disable
|

mgcp profile default

dspfarm profile 7 conference security
shutdown

line con O
exec-timeout 0 0O
stopbits 1

line aux O
stopbits 1

line vty 0 4
login
transport input ssh
|

call-home

TS5y b7+ —LOEREE |

! If contact email address in call-home is configured as sch-smart-licensing@cisco.com
! the email address configured in Cisco Smart License Portal will be used as contact

email address to send SCH notifications.
contact-email-addr sch-smart-licensing@cisco.com
profile "CiscoTAC-1"
active
destination transport-method http

end

RIP NIELSHESNTWD Z & ZfERT 5121, showiproute =~ > K& AL,
LEFERTREINDRIPL— b ERDITET, ROBIO LS i IBRRINET,

Router# show ip route
Codes: C - connected, S - static, R - RIP, M - mobile, B - BGP

D - EIGRP, EX - EIGRP external, O - OSPF, IA - OSPF inter area
N1 - OSPF NSSA external type 1, N2 - OSPF NSSA external type 2

E1l - OSPF external type 1, E2 - OSPF external type 2

i - IS-IS, su - IS-IS summary, L1 - IS-IS level-1, L2 - IS-IS level-2
ia - IS-IS inter area, * - candidate default, U - per-user static route

o - ODR, P - periodic downloaded static route
Gateway of last resort is not set
10.0.0.0/24 is subnetted, 1 subnets

C 10.108.1.0 is directly connected, LoopbackO
R 192.0.2.3/8 [120/1] via 192.0.2.2, 00:00:02, Ethernet0/0/0

Enhanced Interior Gateway Routing Protocol 0% %€

Vg A T VT F—r T A V—F (7 71 hz)b (EIGRP) #RETHITIE. ROFIE

ZEITLET,

FIEDEE

1. router eigrp as-number

B 7597+ — Lo



| 75y ro+—LoEXREE
Enhanced Interior Gateway Routing Protocol 0% 7E .

2. network ip-address

3. end
F gD
ARV KRFERETI a3 B#J
ATY -1 |router eigrp as-number J—H AT 4 X2 l—a T — REBB LT,
i - N—% ETEIGRP A R—7 /M LET, BFEVA
T2 (AS) FHE X, LD EIGRP L— & ~D/L— k
Router (config) # router eigrp 109 %%&%IJLSEV&O E N EIGRP‘I\%Eiﬁg)y TAHHFITEA
SNET,
AT w2 |network ip-address EIGRPZ#M T 5 %y hU—27 DY A MEHEELE
Bl - T (EEERSNTVDE Ry RY—JDIPT FLA
M) .
Router (config) # network 192.0.2.8
Router (config) # network 10.10.12.15
25w 73| end =B AT 4 Fal—varE—REKTLT,
% - F#kE EXEC E— REBRA L £7,
Router (config-router) # end

REDHEDR

Wz, IP Ry hU—2192.02.8 & 10.10.12.15 TEIGRP LV —F 4 7 haL i h
T B ERZ R LET, EIGRP DR AT AFEF L LT, 109 BE Y E4THI
TWET, ZOREEFRT S0, show running-config =~ > R&EMHHAL £,

Router# show running-config

|
router eigrp 109
network 192.0.2.8

network 10.10.12.15
|

IP EIGRP N 1E L < BRE ST E D 0 Z gl 5I2i%, showiproute =~ > K& A7)
L. XFDTRENDEIGRPV— FEHELET, RO XD @AM BE RS
£7

Router# show ip route
Codes: C - connected, S - static, R - RIP, M - mobile, B - BGP
D - EIGRP, EX - EIGRP external, O - OSPF, IA - OSPF inter area
N1 - OSPF NSSA external type 1, N2 - OSPF NSSA external type 2
E1l - OSPF external type 1, E2 - OSPF external type 2
i - IS-IS, su - IS-IS summary, L1 - IS-IS level-1, L2 - IS-IS level-2
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ia - IS-IS inter area, * - candidate default, U - per-user static route
o - ODR, P - periodic downloaded static route

Gateway of last resort is not set
10.0.0.0/24 is subnetted, 1 subnets

C 10.108.1.0 is directly connected, Loopback0
D 192.0.2.3/8 [90/409600] via 192.0.2.2, 00:00:02, Ethernet0/0
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